
  

UCHWAŁA NR 23/III/24 

RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. W załączniku ,,Wydatki majątkowe realizowane w roku 2024” wprowadza się zmiany, jak 

w Załączniku Nr 3. 

§ 4. W załączniku ,,Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom zaliczanym  

do sektora finansów publicznych” wprowadza się zmiany, jak w Załączniku Nr 4. 

§ 5. W załączniku ,,Przychody i rozchody budżetu” wprowadza się zmiany, jak w Załączniku Nr 5. 

§ 6. W załączniku ,,Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym  

do sektora finansów publicznych” wprowadza się zmiany, jak w Załączniku Nr 6. 

§ 7. W uchwale 333/XLVIII/23 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na rok 2024, wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Deficyt budżetowy w wysokości 1.755.000 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych w kwocie 1.594.373 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w kwocie 

160.627 zł.”; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie:  

„§ 7. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1.755.000 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 0 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 5.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 3391



§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 7. 

§ 9. Po dokonanych zmianach: 

- plan dochodów ogółem wynosi:  35.944.365 zł 

 w tym: 

 dochody bieżące   27.012.663 zł 

 dochody majątkowe     8.931.702 zł 

- plan wydatków ogółem wynosi:  37.699.365 zł 

 w tym: 

 wydatki bieżące    25.789.260 zł 

 wydatki majątkowe   11.910.105 zł 

- deficyt budżetowy wynosi     1.755.000 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Lidia Zaremba

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3391



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 22/III/24 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj zadania:  Własne w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 39 118,00 39 118,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 39 118,00 39 118,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 0,00 0,00 39 118,00 39 118,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
10 968 132,00 -39 118,00 0,00 10 929 014,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 151 718,00 -39 118,00 0,00 112 600,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 39 118,00 -39 118,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 357 076,00 -6 000,00 6 000,00 357 076,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 

 85295  Pozostała działalność 6 000,00 -6 000,00 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
6 000,00 -6 000,00 0,00 0,00 

bieżące razem: 23 417 219,00 -45 118,00 45 118,00 23 417 219,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
202 419,00 0,00 0,00 202 419,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3391



majątkowe 

majątkowe razem: 8 931 702,00 0,00 0,00 8 931 702,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 524 472,00 0,00 0,00 2 524 472,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 181 302,00 0,00 197,00 181 499,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 0,00 197,00 197,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 0,00 197,00 197,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 0,00 18 105,00 18 105,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 
0,00 0,00 18 105,00 18 105,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 0,00 18 105,00 18 105,00 

852   Pomoc społeczna 185 619,00 0,00 700,00 186 319,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 000,00 0,00 700,00 2 700,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

2 000,00 0,00 700,00 2 700,00 

bieżące razem: 3 576 442,00 0,00 19 002,00 3 595 444,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ogółem: 35 925 363,00 -45 118,00 64 120,00 35 944 365,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 726 891,00 0,00 0,00 2 726 891,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3391



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 22/III/24 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 1 662 027,00 69 306,00 49 306,00 0,00 49 306,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 592 721,00 1 592 721,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 481 071,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 481 071,00 -1 481 071,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 180 956,00 69 306,00 49 306,00 0,00 49 306,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 650,00 111 650,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 

przed zmianą 301 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -291 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -291 200,00 -291 200,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 900,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 800,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -291 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -291 200,00 -291 200,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 800,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 

przed zmianą 1 307 927,00 15 206,00 15 206,00 0,00 15 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 292 721,00 1 292 721,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 189 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 189 871,00 -1 189 871,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 118 056,00 15 206,00 15 206,00 0,00 15 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 850,00 102 850,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 1 292 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 292 721,00 1 292 721,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 189 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 189 871,00 -1 189 871,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 102 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 850,00 102 850,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 10 999 848,00 588 117,00 588 117,00 4 000,00 584 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 411 731,00 10 411 731,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -350 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -350 160,00 -350 160,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 395 910,00 395 910,00 395 910,00 0,00 395 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 045 598,00 984 027,00 984 027,00 4 000,00 980 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 061 571,00 10 061 571,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 

przed zmianą 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -35 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 606,00 -35 606,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 164 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 394,00 164 394,00 0,00 0,00 0,00 

  6650 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz 

innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych lub związków powiatów 
na dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

przed zmianą 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -35 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 606,00 -35 606,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 164 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 394,00 164 394,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 10 787 626,00 575 895,00 575 895,00 4 000,00 571 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 211 731,00 10 211 731,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -314 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -314 554,00 -314 554,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 395 910,00 395 910,00 395 910,00 0,00 395 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 868 982,00 971 805,00 971 805,00 4 000,00 967 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 897 177,00 9 897 177,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 439 603,00 439 603,00 439 603,00 0,00 439 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 393 710,00 393 710,00 393 710,00 0,00 393 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 833 313,00 833 313,00 833 313,00 0,00 833 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3391



  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 115 292,00 115 292,00 115 292,00 0,00 115 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 117 492,00 117 492,00 117 492,00 0,00 117 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 10 211 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 211 731,00 10 211 731,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -314 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -314 554,00 -314 554,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 897 177,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 897 177,00 9 897 177,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 373 126,00 260 726,00 260 726,00 0,00 260 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 400,00 112 400,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 31 590,00 31 590,00 31 590,00 0,00 31 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 396 716,00 284 316,00 284 316,00 0,00 284 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 400,00 112 400,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 

przed zmianą 370 626,00 258 226,00 258 226,00 0,00 258 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 400,00 112 400,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 31 590,00 31 590,00 31 590,00 0,00 31 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 394 216,00 281 816,00 281 816,00 0,00 281 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 400,00 112 400,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 119 576,00 119 576,00 119 576,00 0,00 119 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 23 800,00 23 800,00 23 800,00 0,00 23 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 143 376,00 143 376,00 143 376,00 0,00 143 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4590 
Kary i odszkodowania wypłacane 
na rzecz osób fizycznych 

przed zmianą 96 650,00 96 650,00 96 650,00 0,00 96 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 790,00 7 790,00 7 790,00 0,00 7 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 104 440,00 104 440,00 104 440,00 0,00 104 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 5 353 520,00 5 254 730,00 4 816 730,00 3 850 394,00 966 336,00 15 000,00 423 000,00 0,00 0,00 0,00 98 790,00 98 790,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 758,00 -10 758,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 342 762,00 5 254 730,00 4 816 730,00 3 850 394,00 966 336,00 15 000,00 423 000,00 0,00 0,00 0,00 88 032,00 88 032,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

przed zmianą 4 337 471,00 4 256 681,00 4 251 681,00 3 633 842,00 617 839,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 80 790,00 80 790,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 258,00 -7 258,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 330 213,00 4 256 681,00 4 251 681,00 3 633 842,00 617 839,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 73 532,00 73 532,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 80 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 790,00 80 790,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 258,00 -7 258,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 73 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 532,00 73 532,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 

przed zmianą 283 680,00 265 680,00 250 680,00 120 000,00 130 680,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 280 180,00 265 680,00 250 680,00 120 000,00 130 680,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 500,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 500,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 594 810,00 394 810,00 354 810,00 56 810,00 298 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 79 760,00 14 760,00 14 760,00 0,00 14 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 674 570,00 409 570,00 369 570,00 56 810,00 312 760,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 265 000,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6170 

Wpłaty jednostek na państwowy 
fundusz celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 591 310,00 391 310,00 351 310,00 56 810,00 294 500,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 59 760,00 14 760,00 14 760,00 0,00 14 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 651 070,00 406 070,00 366 070,00 56 810,00 309 260,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3391



  4390 
Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz 

i opinii 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 760,00 14 760,00 14 760,00 0,00 14 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 760,00 14 760,00 14 760,00 0,00 14 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 9 017 563,00 8 207 863,00 6 792 407,00 3 982 672,00 2 809 735,00 1 141 224,00 261 720,00 12 512,00 0,00 0,00 809 700,00 809 700,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -59 000,00 -59 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 958 563,00 8 207 863,00 6 792 407,00 3 982 672,00 2 809 735,00 1 141 224,00 261 720,00 12 512,00 0,00 0,00 750 700,00 750 700,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 

przed zmianą 2 512 609,00 1 832 909,00 1 832 909,00 0,00 1 832 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 679 700,00 679 700,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -59 000,00 -59 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 453 609,00 1 832 909,00 1 832 909,00 0,00 1 832 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 620 700,00 620 700,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 679 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 679 700,00 679 700,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -59 000,00 -59 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 620 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 620 700,00 620 700,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 

przed zmianą 112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 121 000,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85412  

Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 684 007,00 521 647,00 332 735,00 199 931,00 132 804,00 26 400,00 2 000,00 160 512,00 0,00 0,00 162 360,00 162 360,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 61 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 254,00 61 254,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 745 261,00 521 647,00 332 735,00 199 931,00 132 804,00 26 400,00 2 000,00 160 512,00 0,00 0,00 223 614,00 223 614,00 0,00 0,00 0,00 

 85516  
System opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 

przed zmianą 577 290,00 414 930,00 226 018,00 137 431,00 88 587,00 26 400,00 2 000,00 160 512,00 0,00 0,00 162 360,00 162 360,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 61 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 254,00 61 254,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 638 544,00 414 930,00 226 018,00 137 431,00 88 587,00 26 400,00 2 000,00 160 512,00 0,00 0,00 223 614,00 223 614,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 162 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162 360,00 162 360,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 61 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 254,00 61 254,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 223 614,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223 614,00 223 614,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 2 695 213,00 2 457 818,00 2 457 818,00 91 908,00 2 365 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237 395,00 237 395,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 790,00 -13 790,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 638,00 1 798,00 1 798,00 0,00 1 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 840,00 9 840,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 693 061,00 2 459 616,00 2 459 616,00 91 908,00 2 367 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233 445,00 233 445,00 0,00 0,00 0,00 

 90001  
Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 

przed zmianą 108 656,00 34 526,00 34 526,00 0,00 34 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 130,00 74 130,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 840,00 9 840,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 118 496,00 34 526,00 34 526,00 0,00 34 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 970,00 83 970,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 38 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 130,00 38 130,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 840,00 9 840,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 47 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 970,00 47 970,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 

przed zmianą 444 815,00 315 000,00 315 000,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 815,00 129 815,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 790,00 -13 790,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 431 025,00 315 000,00 315 000,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 025,00 116 025,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 129 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 815,00 129 815,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 790,00 -13 790,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 116 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 025,00 116 025,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3391



 90095  Pozostała działalność 

przed zmianą 107 885,00 89 435,00 89 435,00 0,00 89 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 450,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 798,00 1 798,00 1 798,00 0,00 1 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 109 683,00 91 233,00 91 233,00 0,00 91 233,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 450,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 29 934,00 29 934,00 29 934,00 0,00 29 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 798,00 1 798,00 1 798,00 0,00 1 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 31 732,00 31 732,00 31 732,00 0,00 31 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 1 563 434,00 1 547 002,00 266 952,00 0,00 266 952,00 1 273 461,00 6 589,00 0,00 0,00 0,00 16 432,00 16 432,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 19 425,00 19 425,00 19 425,00 0,00 19 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 573 859,00 1 557 427,00 286 377,00 0,00 286 377,00 1 264 461,00 6 589,00 0,00 0,00 0,00 16 432,00 16 432,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 

przed zmianą 289 973,00 273 541,00 266 952,00 0,00 266 952,00 0,00 6 589,00 0,00 0,00 0,00 16 432,00 16 432,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 425,00 14 425,00 14 425,00 0,00 14 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 304 398,00 287 966,00 281 377,00 0,00 281 377,00 0,00 6 589,00 0,00 0,00 0,00 16 432,00 16 432,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 108 533,00 108 533,00 108 533,00 0,00 108 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 425,00 14 425,00 14 425,00 0,00 14 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 122 958,00 122 958,00 122 958,00 0,00 122 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  
Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

przed zmianą 1 122 461,00 1 122 461,00 0,00 0,00 0,00 1 122 461,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 127 461,00 1 127 461,00 5 000,00 0,00 5 000,00 1 122 461,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4340 

Zakup usług remontowo-
konserwatorskich dotyczących 

obiektów zabytkowych będących 
w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 

przed zmianą 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

przed zmianą 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 106 959,00 57 900,00 42 900,00 15 100,00 27 800,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 059,00 49 059,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 798,00 -1 798,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 105 161,00 57 900,00 42 900,00 15 100,00 27 800,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 261,00 47 261,00 0,00 0,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 

przed zmianą 87 059,00 38 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 059,00 49 059,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 798,00 -1 798,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 85 261,00 38 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 261,00 47 261,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 49 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 059,00 49 059,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 798,00 -1 798,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 47 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 261,00 47 261,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 35 425 813,00 21 735 225,00 17 901 331,00 9 108 138,00 8 793 193,00 2 491 085,00 1 169 785,00 173 024,00 0,00 0,00 13 690 588,00 13 690 588,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 933 577,00 -17 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 916 577,00 -1 916 577,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 608 577,00 472 483,00 463 483,00 0,00 463 483,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 094,00 136 094,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 34 100 813,00 22 190 708,00 18 356 814,00 9 108 138,00 9 248 676,00 2 491 085,00 1 169 785,00 173 024,00 0,00 0,00 11 910 105,00 11 910 105,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3391



Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

przed zmianą 181 302,00 181 302,00 70 862,00 58 547,00 12 315,00 0,00 110 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 197,00 197,00 197,00 0,00 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 181 499,00 181 499,00 71 059,00 58 547,00 12 512,00 0,00 110 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75110  
Referenda ogólnokrajowe 

i konstytucyjne 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 197,00 197,00 197,00 0,00 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 197,00 197,00 197,00 0,00 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 197,00 197,00 197,00 0,00 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 197,00 197,00 197,00 0,00 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 105,00 18 105,00 12 880,00 0,00 12 880,00 5 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 18 105,00 18 105,00 12 880,00 0,00 12 880,00 5 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 105,00 18 105,00 12 880,00 0,00 12 880,00 5 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 18 105,00 18 105,00 12 880,00 0,00 12 880,00 5 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 225,00 5 225,00 0,00 0,00 0,00 5 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 225,00 5 225,00 0,00 0,00 0,00 5 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 179,00 179,00 179,00 0,00 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 179,00 179,00 179,00 0,00 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4240 
Zakup środków dydaktycznych 

i książek 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 701,00 12 701,00 12 701,00 0,00 12 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 701,00 12 701,00 12 701,00 0,00 12 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 185 619,00 185 619,00 45 322,00 42 823,00 2 499,00 0,00 140 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 186 319,00 186 319,00 45 322,00 42 823,00 2 499,00 0,00 140 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 700,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 700,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 579 550,00 3 579 550,00 1 748 810,00 308 766,00 1 440 044,00 0,00 1 830 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 19 002,00 19 002,00 13 077,00 0,00 13 077,00 5 225,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 598 552,00 3 598 552,00 1 761 887,00 308 766,00 1 453 121,00 5 225,00 1 831 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3391



Wydatki ogółem: 

 Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

Wydatki razem: 

przed zmianą 39 005 363,00 25 314 775,00 19 650 141,00 9 416 904,00 10 233 237,00 2 491 085,00 3 000 525,00 173 024,00 0,00 0,00 13 690 588,00 13 690 588,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 933 577,00 -17 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 916 577,00 -1 916 577,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 627 579,00 491 485,00 476 560,00 0,00 476 560,00 14 225,00 700,00 0,00 0,00 0,00 136 094,00 136 094,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 37 699 365,00 25 789 260,00 20 118 701,00 9 416 904,00 10 701 797,00 2 496 310,00 3 001 225,00 173 024,00 0,00 0,00 11 910 105,00 11 910 105,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3391



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 22/III/24 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

Wydatki majątkowe realizowane w roku 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 111 650,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 8 800,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 800,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej (900 mb) i wodociągowej (500 mb) w m. Brzóski-Falki (dokumentacja) 8 800,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 102 850,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 850,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej (900 mb) i wodociągowej (500 mb) w m. Brzóski-Falki (dokumentacja) 35 200,00 

   Wykonanie dokumentacji technicznej - Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy (w miejscowości Brok) 67 650,00 

600   Transport i łączność 10 061 571,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 164 394,00 

  6650 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków 

powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
164 394,00 

   
Dofinansowanie zadania pn. ,,Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2057B na odcinku Osipy-Lepertowizna - Jabłonka Kościelna” realizowanego przez 

Związek Powiatowo-Gminny ,,Jabłonka” 
164 394,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 897 177,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 897 177,00 

   Budowa drogi relacji Mścichy - Wiśniówek - dokumentacja ZRID 85 000,00 

   Budowa drogi wewnętrznej w m. Osipy-Lepertowizna 440 700,00 

   Budowa dróg wraz z systemem odwodnienia w miejscowości Zawrocie-Nowiny 97 126,00 

   Modernizacja drogi dojazdowej do pól w m. Miodusy-Stasiowięta (dz. nr 251/2, dł. 990 mb.) (FORiPJGR) 300 000,00 

   Modernizacja drogi gminnej w m. Gołasze-Górki (dł. 100 mb., dz. nr 240 i 244) 90 000,00 

   Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Mścichy (60 mb., działka nr 78) 35 000,00 

   Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Trzeciny (dł 40 mb., dz. nr 2079) 30 000,00 

   Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Trzeciny (dz. nr 2084) 80 000,00 

   Modernizacja drogi w m. Tybory-Jeziernia (d. 100 mb., dz. nr 40) 60 000,00 

   Modernizacja drogi w miejscowości Osipy-Zakrzewizna o długości 190 mb. (działka nr 122 obręb geodezyjny Wiśniówek) 125 000,00 

   Montaż barierek ochronnych przy przystanku autobusowym w m. Sokoły-Jaźwiny 11 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Buczyno-Mikosy 14 608,00 

   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Michałki dz. nr 48/7. 48/9. 49/8 długość 340 mb. 1 371 657,00 

   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Osipy-Wydziory Drugie 1 518 024,00 

   Przebudowa skrzyżowania dróg gminnych nr 107957B i nr 107923B w miejscowości Jabłonka Świerczewo (RFRD) 545 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3391



   Rozbudowa drogi gminnej nr 107957B w miejscowościach Osipy-Kolonia, Osipy-Wydziory Pierwsze, Osipy-Zakrzewizna (RFRD) 4 477 385,00 

   
Rozbudowa/przebudowa drogi gminnej na odcinku od drogi powiatowej do mostu na rzece Mały Brok w miejscowości Miodusy Wielkie -  

etap I (warstwa wiążąca) 
128 500,00 

   
Wykonanie dokumentacji projektowej oraz regulacja stanu prawnego na przebudowę, rozbudowę i budowę dróg w miejscowościach:  

Święck-Nowiny, Miodusy-Stasiowięta, Brzóski-Falki, Jabłonka Kościelna, Wiśniówek (obręb Dąbrowa - Dzięciel), Nowe Osipy. 
488 177,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 112 400,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 112 400,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 112 400,00 

   Zakup działki w m. Tybory-Misztale pod przyszły plac zabaw i budynek garażu OSP  112 400,00 

750   Administracja publiczna 88 032,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 73 532,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 73 532,00 

   Zakup samochodu dostawczego na potrzeby urzędu gminy 49 742,00 

   Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 3 w 1 na potrzeby urzędu gminy 23 790,00 

 75095  Pozostała działalność 14 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 500,00 

   Zakup kosiarki do trawy typu traktorek 14 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 265 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 20 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 20 000,00 

   Dotacja celowa dla KPP w Wysokiem Mazowieckiem na  dofinansowanie zakupu samochodu w policyjnej wersji oznakowanej 20 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 245 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 245 000,00 

   Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Święck Wielki 245 000,00 

801   Oświata i wychowanie 750 700,00 

 80101  Szkoły podstawowe 130 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 

   Dostawa olejowego kotła centralnego ogrzewania dla SP w Jabłonce Kościelnej 130 000,00 

 80104  Przedszkola  620 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3391



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 620 700,00 

   Budowa przedszkola wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu w miejscowości Brzóski-Falki (PŁFIS) 620 700,00 

855   Rodzina 223 614,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 223 614,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 223 614,00 

   Budowa żłobka w miejscowości Brzóski-Falki (KPO) 223 614,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 233 445,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 83 970,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 970,00 

   
Opracowanie Programu funkcjonalno-użytkowego budowy zbiornika retencyjnego w miejscowości Mystki-Rzym wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą 
9 840,00 

   Opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego budowy/przebudowy otwartego zbiornika retencyjnego w miejscowości Bryki 38 130,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
36 000,00 

   Dotacje na budowę i modernizację przydomowych oczyszczalni ścieków w gospodarstwach domowych 36 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 15 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

   Zakup kosiarki samojezdnej typu traktorek dla sołectwa Tybory-Kamianka 15 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 116 025,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 025,00 

   
Rozbudowa oświetlenia ulicznego oraz montaż lamp solarnych w miejscowościach: Brzóski-Gromki, Brzóski-Markowizna, Miodusy Wielkie, 

Osipy-Lepertowizna, Osipy - Wydziory Pierwsze, Stare Osipy, Wiśniówek, Wiśniówek-Kolonia. 
116 025,00 

 90095  Pozostała działalność 18 450,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 450,00 

   Ułożenie podłoża z kostki brukowej przy altanie rekreacyjnej w miejscowości Brzóski-Tatary 11 070,00 

   Utwardzenie placu o powierzchni 30 m2 stanowiącęgo część  terenu rekreacyjnego w m. Święck-Nowiny 7 380,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16 432,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 432,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 432,00 

   Wykonanie ogrodzenia terenu świetlicy wiejskiej w m. Osipy-Kolonia 16 432,00 

926   Kultura fizyczna 47 261,00 

 92695  Pozostała działalność 47 261,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 261,00 

   
Urządzenie i doposażenie placów zabaw (zagospodarowanie terenu, ogrodzenie, zakup urządzeń) w miejscowościach Jabłonka-Świerczewo, 

Miodusy-Litwa, Miodusy-Stasiowięta, Święck-Nowiny, Tybory-Kamianka 
47 261,00 

  

Razem 11 910 105,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3391



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 22/III/24 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj dotacji Kwota  Rodzaj realizowanego zadania 

1. 600 60014 6650 Związek Powiatowo-Gminny „Jabłonka” celowa 164.394 

Wydatek majątkowy 

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2057B na odcinku Osipy-Lepertowizna 

– Jabłonka Kościelna 

2. 750 75095 2900 
Związek Powiatowo-Gminny” 

Łomżyńskie Forum Samorządowe” 
celowa 15.000 

Wydatek bieżący 

Sporządzenie Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Związku 2030 

3. 754 75405 6170 
Komenda Powiatowa Policji 

w Wysokiem Mazowieckiem 

wpłata na Fundusz 

Wsparcia Policji 
20.000 

Wydatek majątkowy 

Dotacja celowa dla KPP w Wysokiem Mazowieckiem na  

dofinansowanie zakupu samochodu w policyjnej wersji oznakowanej 

4. 921 92116 2480 
Biblioteka Publiczna Gminy  

Wysokie Mazowieckie 
podmiotowa 116.000 

Wydatek bieżący 

Funkcjonowanie gminnej biblioteki publicznej 

Ogółem 315.394  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 3391



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 22/III/24 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 755 000,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 160 627,00 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 594 373,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 3391



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 22/III/24 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj dotacji Kwota  Rodzaj realizowanego zadania 

1. 010 01008 2830 Spółka Wodna „Brok” w Wysokiem Mazowieckiem celowa 20.000 

Wydatek bieżący 

Udrożnienie rowów melioracyjnych na terenie  gminy  

Wysokie Mazowieckie 

2. 801 
80101 

2590 
Stowarzyszenie ,,EDUKATOR” 

w Łomży 
podmiotowa 

970.464 Wydatek bieżący 

Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Święcku Wielkim 80103 170.760 

3. 801 80153 2820 
Stowarzyszenie ,,EDUKATOR” 

w Łomży 
celowa 5.225 

Wydatek bieżący 

Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe (zadanie zlecone, finansowane z budżetu 

państwa) 

4. 854 85412 2820 zostanie wyłoniona w drodze konkursu 

celowa 

(w ramach współpracy 
z organizacjami 
pozarządowymi 

9.000 
Wydatek bieżący 

Organizacja ferii zimowych i letnich 

5. 855 85516 2830 
„Akademia Malucha” 

w Wysokiem Mazowieckiem 
celowa 26.400 

Wydatek bieżący 

Opieka w żłobku nad dziećmi zamieszkałymi na terenie gminy 

Wysokie Mazowieckie 

6. 900 90001 6230 
dotacje przyznawane będą według kolejności 

składanych wniosków mieszkańcom z terenu gminy 
celowa 36.000 

Wydatek majątkowy. 

Dofinansowanie prac związanych z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

7. 921 92120 2720 Parafia Rzymskokatolicka w Jabłonce Kościelnej celowa 1.122.461 

Wydatek bieżący 

Renowacja wnętrza zabytkowego Kościoła Parafialnego  

pw. Św. Michała Archanioła w Jabłonce Kościelnej  

(Etap I Etap II) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 3391



8. 921 92195 2820 zostanie wyłoniona w drodze konkursu 

celowa 

(w ramach współpracy 

z organizacjami 
pozarządowymi) 

12.000 

Wydatek bieżący 

Promowanie gminy poprzez organizację imprez kulturalno-

rekreacyjnych 

9. 921 92195 2820 Koło Gospodyń Wiejskich ,,Podlaskie Gołaszanki” 

celowa 

(w ramach współpracy 

z organizacjami 
pozarządowymi) 

9.000 
Wydatek bieżący 

Piknik Rodzinny 

10. 921 92195 2820 
Związek Sybiraków Oddział Łomża Koło 

w Wysokiem Mazowieckiem 

celowa 

(w ramach współpracy 

z organizacjami 
pozarządowymi) 

5.000 

Wydatek bieżący 

Upamiętnienie ofiar wywózek na Sybir przez Sowietów w latach 

1940-1946 w formie monumentu 

11. 926 92695 2820 Klub Sportowy Kulesze Kościelne 

celowa 

(w ramach współpracy 

z organizacjami 
pozarządowymi) 

15.000 

Wydatek bieżący 

Prowadzenie i szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie kolarstwa 

szosowego 

Ogółem 2.401.310  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 3391



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 22/III/24 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 04 czerwca 2024 r. zwiększył o kwotę 18.105 zł dotację celową  

na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. Ww kwotę przeznacza 

się w budżecie na: 

- udzielenie dotacji celowej Stowarzyszeniu ,,Edukator” w Łomży prowadzącemu SP w Święcku Wielkim - 

5.225 zł, 

- wydatki SP w Jabłonce Kościelnej - 17.101 zł, 

- obsługę zadania w ramach wydatków urzędu gminy - 179 zł. 

Jest to zadanie zlecone, wydatek bieżący. 

2. Dyrektor Krajowego Biura Wyborczego w Łomży pismem z dnia 07 czerwca 2024 r. przyznał dotację 

celową w kwocie 197 zł na pokrycie kosztów zniszczenia dokumentacji niearchiwalnej z Referendum 

Ogólnokrajowego przeprowadzonego w dniu 15 października 2023 r. Ww. kwotę wprowadza się do budżetu  

po stronie dochodów i wydatków bieżących, Jest to zadanie zlecone. 

3. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 12 czerwca 2024 r. zwiększył o kwotę 700 zł dotację celową  

na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki. Ww. kwotę wprowadza się do budżetu po stronie 

dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone. 

4. Przenosi się plan dochodów z tytułu zajęcia pasa drogowego w kwocie 39.118 zł na właściwą 

klasyfikację budżetową (z 756.75618.0690 na 600.60016.0620). 

5. W związku przesunięciem na lata następne realizacji inwestycji pn. ,,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

(900 mb) i wodociągowej (500 mb) w m. Brzóski-Falki” zmniejsza się środki na nią przeznaczone o kwotę 

1.481.071 zł, pozostawiając w planie wydatków kwotę 44.000 zł na wykonanie dokumentacji projektowej. 

6. Dokonuje się korekty mylnego ujęcia w budżecie dotacji na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania 

przemocy domowej (zarządzenie Nr 42/14 z dnia 7 czerwca 2024 r.) przenosząc kwotę 6.000 zł z klasyfikacji 

852.85295.2030 na klasyfikację 852.85205.2030. 

7. W planie wydatków urzędu gminy dokonuje się następujących zmian: 

- zmniejsza się kwotę dotacji dla Związku Powiatowo-Gminnego „Jabłonka” na Rozbudowę drogi 

powiatowej Nr 2057B na odcinku Osipy-Lepertowizna – Jabłonka Kościelna o kwotę 35.606 zł do kwoty 

164.394 zł, 

- przyznaje się dotację dla Komendy Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem na  dofinansowanie 

zakupu samochodu w policyjnej wersji oznakowanej w kwocie 20.000 zł, 

- zmienia się plan dotacji celowych w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi przenosząc 

kwotę 9.000 zł ze sfery dotyczącej promowania gminy poprzez organizację imprez kulturalno-

rekreacyjnych do sfery organizacji ferii zimowych i letnich dla młodzieży, 

- zmniejsza się wydatki inwestycyjne dotyczące przebudowy dróg gminnych o kwotę 314.554 zł, 

oszacowując ich plan w oparciu o kosztorysy oraz faktyczne wykonanie, 

- zwiększa się środki na remonty dróg gminnych o kwotę 400.135 zł, 

- zwiększa się środki na zakup usług geodezyjnych o kwotę 20.000 zł, 

- zmniejsza się planowane środki na zakup samochodu dostawczego o kwotę 7.258 zł oraz na zakup 

traktorka do koszenia trawy o kwotę 3.500 zł, dostosowując je do wysokości poniesionych na te cele 

wydatków, 

- zwiększa się środki na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Święck Wielki o kwotę 45.000 zł oraz 

przeznacza się kwotę 14.760 zł na opracowanie dokumentacji aplikacyjnej do Programu Interreg VI-A 

Litwa-Polska na zakup samochodu strażackiego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 3391



- uzupełnia się o kwotę 2.254 zł środki na opracowanie dokumentacji projektowej budowy żłobka  

w m. Brzóski-Falki, jednocześnie dokonując korekty klasyfikacji budżetowej w jakiej zostały 

zaplanowane te środki w kwocie 59.000 zł, 

- przeznacza się kwotę 9.840 zł na opracowanie Programu funkcjonalno-użytkowego budowy zbiornika 

retencyjnego w m. Mystki-Rzym, 

- przeznacza się kwotę 5.000 zł na przygotowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich 

krzyży drewnianych, pochodzących z 1915 r., na cmentarzu wojennym w Starej Rusi. 

8. W planie wydatków funduszy sołeckich dokonuje się następujących przeniesień: 

- sołectwo Święck-Nowiny, zmniejszenie 92695.6050, zwiększenie 90095.4300 - kwota 1.798 zł, 

- sołectwo Osipy-Wydziory II, zmniejszenie 90015.6050 - kwota 13.790 zł, zwiększenie 70005.4300 - 

kwota 6.000 zł oraz 70005.4590 - kwota 7.790 zł, 

- sołectwo Gołasze-Puszcza, zmniejszenie 60016.4270 - kwota 6.425 zł oraz 70005.4210 - kwota 8.000 zł, 

zwiększenie 92109.4270 - kwota 14.425 zł, 

oraz korekty mylnego przeniesienia z poprzedniej uchwały, dotyczącej sołectwa Tybory-Wólka 

przenosząc kwotę 2.200 zł z 70005.4300 na 60016.4300. 

9. Zmiany w budżecie powodują konieczność aktualizacji odpowiednich załączników uchwały budżetowej. 

10. Dokonane zmiany wpływają na spadek deficytu do kwoty 1.755.000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 19 – Poz. 3391


		2024-07-09T12:41:12+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




